[image: ]

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.01.2023                                                                                            № 8/48

д. Шихово

«О внесении изменений в решение Шиховской сельской Думы от 20.03.2020 №27/141 «Об утверждении положений об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», в целях индексации заработной платы выборному должностному лицу местного самоуправления , осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим, Шиховская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Шиховской сельской Думы от 20.03.2020 №27/141 «Об утверждении положений об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области»:
         1.1. Дополнить Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе п.11 следующего содержания:
         «11. Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, увеличиваются (индексируются) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.»
         1.2. В Положении об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области п.2.2 и п. 10.2 изложить в следующей редакции:
        «2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.»;
         «10.2. Размеры ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.».
          2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Шиховского сельского поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения».

Председатель Шиховской
сельской Думы                                                                             В. А. Бушуев

Глава Шиховского
сельского поселения                                                                      В. А. Бушуев

[bookmark: _GoBack]
________________________________________________________________
Разослано: Дело – 2, прокуратура – 1. Всего – 3 экз.
image1.jpeg